
ТАБУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ 

/ двадцать первая  сессия шестого созыва / 

 

09.04.2021  № 3 
 с. Табуны  

 

О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов № 38 от 

26.12.2018 г «Об утверждении Положения о назначении и выплате 

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной 

службы муниципального образования Табунский сельсовет Табунского 

района Алтайского края». 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст.2 Федерального закона от 16.12.2019 №439-ФЗ « О внесении 

изменений в Трудовой кодекс РФ в части формирования сведений о трудовой 

деятельности в электронном виде», Уставом муниципального образования 

Табунский сельсовет Табунского район Алтайского края» сельский Совет 

депутатов,  р е ш и л: 

 

1.    Принять решение «О внесении изменений в решение сельского Совета 

депутатов № 38 от 26.12.2018 г «Об утверждении Положения о назначении и 

выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы муниципального образования Табунский сельсовет 

Табунского района Алтайского края» ( прилагается).    

 

2.   Направить данное решение главе сельсовета С.Э. Казарцеву для 

подписания и обнародования в установленном порядке. 
 

 

 

Председатель  сельского                      А.И. Дубина 

Совета депутатов 

 

 

 

Решение  Табунского сельского Совета депутатов прошло 

антикоррупционную экспертизу, нарушений не выявлено. 



 

 

О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов № 38 от 

26.12.2018 г «Об утверждении Положения о назначении и выплате 

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной 

службы муниципального образования Табунский сельсовет Табунского 

района Алтайского края». 
 

                                                                                                                Приняты  решением  Табунского 

        сельского Совета депутатов  

        от « 09 »  апреля  2021 г. № __3__ 
 

         Внести в решение сельского Совета депутатов № 38 от 26.12.2018 г «Об 

утверждении Положения о назначении и выплате пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим должности муниципальной службы муниципального 

образования  Табунский сельсовет Табунского района Алтайского края» 

следующие измененияд ,далее (Положения): 

пункт 3,1 Положения изложить в следующей редакции: 

 

«3.1. Муниципальные служащие, имеющие право на пенсию за выслугу 

лет, подают в администрацию Табунского сельсовета письменное заявление 

установленного образца (приложение 1). 

К заявлению о назначении пенсии за выслугу лет прилагаются: 

а) копия паспорта; 

б) справка территориального органа Пенсионного фонда Российской 

Федерации о назначении страховой пенсии по старости (инвалидности) на 

месяц обращения; 

в) копия документа, подтверждающего стаж муниципальной службы, 

исполнение соответствующих должностных полномочий (трудовая книжка, 

трудовые договоры, военные билеты, справки военных комиссариатов и иные 

документы соответствующих органов государственной власти, иных 

государственных органов, органов местного самоуправления, организаций, 

архивных учреждений, правовые акты либо выписки из них о назначении на 

должность и (или) освобождении от должности) на бумажном носителе, 

заверенные нотариально или органом, выдавшим документ или в форме 

электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной 

электронной подписью (при ее наличии у работодателя);. 

При направлении заявления по почте прилагаемые к нему копии 

документов, указанных в подпунктах "а" - "в" настоящего пункта, 

представляются в виде нотариально заверенных копий. 

Заявители вправе представлять документы, указанные в абзацах втором - 

третьем пункта 3.4 настоящего Положения». 

Глава сельсовета:           С.Э. Казарцев 

с. Табуны 

09.04.2021 № 3- п 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


